
 

 1 

 
Via Roma 25 – 20091 Bresso (MI) 0261455.1 

C.F. / P. I.V.A. 00935810150 

 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALTRI UTENTI.  

PERIODO 01/09/2021 – 31/08/2024 

BANDO DI GARA 

CIG  8678349027 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1 Denominazione: Comune di Bresso, Via Roma n. 25, 20091 - Bresso (MI) URL 

http://www.bresso.net – PEC: comune.bresso@legalmail.it Telefono 0261455244. 

I.2 Documenti: Tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito istituzionale del Comune di 

Bresso http://www.bresso.net sezione Bandi di Gara.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1 Descrizione: Gestione del servizio di ristorazione per gli utenti delle scuole dell’Infanzia, 

Primarie e Secondarie di Primo grado, degli Asili Nido comunali e fornitura pasti agli anziani 

assistiti dal Comune 

II.2 Tipo prevalente: Servizi di mensa scolastica – CPV 55523100-3 

II.3 Quantitativo: L’importo triennale a base di gara è di € 4.385.895,000, oltre IVA e € 

8.088,000 per oneri per la sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso. 

L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di rinegoziazione/rinnovo per un massimo 

di ulteriori 3 anni, in tal caso il valore massimo stimato dell’appalto è pari a € 8.771.790,000, 

oltre IVA  e oneri per la sicurezza. 

II.4 Durata: dal 01/09/2021 al 31/08/2024. L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di 

eventuale rinegoziazione/rinnovo del contratto per un massimo di ulteriori 3 anni. 

II.5 Suddivisione lotti: lotto unico. 

II.6 Ammissibilità varianti: Sono ammesse varianti migliorative. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 

III.1 Cauzioni e garanzie richieste: come stabilito all’art. 23 del Capitolato e al punto 10 del 

Disciplinare di gara.  

III.2 Modalità di finanziamento: fondi bilancio comunale. 

III.3 Soggetti ammessi alla gara: Si applica quanto previsto agli artt. 45, 47, 48, 49 e 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

SEZIONE IV: REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

IV.1 Requisiti di ordine generale e altri requisiti: punto 6 del Disciplinare di gara. 

IV.2 Sopralluogo obbligatorio: punto 11 del Disciplinare di gara. 

IV.3 Avvalimento: punto 8 del Disciplinare di gara. 

SEZIONE V: PROCEDURA 

V.1 Tipo di procedura: aperta. 

 

http://www.bresso.net/
mailto:comune.bresso@legalmail.it
http://www.bresso.net/


 

 2 

V.2 Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

V.3 Codice identificativo di gara (CIG): 8678349027 

V.4 Termine ultimo ricevimento offerte: 10/05/2021 ore 12.00. 

V.5 Modalità presentazione offerta: SINTEL di Regione Lombardia 

(https://www.sintel.regione.lombardia.it – https://www.ariaspa.it).  

V.6 Lingua utilizzabile: italiano. 

V.7 Vincolo offerta: 180 giorni. 

V.8 Data, ora e luogo apertura offerte: 11/05/2021 ore 11.00 su Piattaforma Sintel 

V.9 Persone ammesse ad assistere apertura offerte: saranno ammessi a partecipare i 

legali rappresentanti degli operatori concorrenti o loro delegati.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1 Aggiudicazione: si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

purchè ritenuta congrua. 

VI.2 Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Lombardia – Sede di Milano. 

VI.3 Chiarimenti: come stabilito nel disciplinare di gara. 

VI.4 Altre informazioni: si rimanda al disciplinare di gara. 

VI.5 Data di spedizione del bando di gara alla G.U.U.E.: 26/03/2021. 

 

        IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Dott.ssa Ilaria Tramelli 

 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/
https://www.ariaspa.it/

